ESTADO DO PIAUÍ
                                                       PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI

   Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 – Bairro Centro
   CNPJ nº 06.716.906/0001-93, Tel/Fax – (86) 3249-1333

PROCESSO Nº 029/2022

PROCEDIMENTO Nº 029/2022
INEXIGIBILIDADE Nº 007/2022

CONTRATO Nº 029/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO - PI, pessoa
jurídica de direito público interno, com sede e foro na cidade de São Miguel do Tapuio -PI,
situada à Pç. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, nº 92, Centro, CEP 64.330-000, CNPJ (MF)
Nº 06.716.906/0001-93, neste ato representado por seu Secretário do governo,
administração e finanças, JOSÉ DE RIBAMAR ARAÚJO NETO, residente e
domiciliado neste município, e do outro a GR SHOWS LTDA, , inscrito no CNPJ sob o nº
39.612.258/0001-84, com sede na Rua Primeiro de janeiro, nº 561, Bairro Itaperi, Fortaleza
– CE, CEP: 60.714 - 180, representado neste ato por sua sócia ALESSANDRA
TAYRINE MORAES SOUSA, inscrito no CPF sob o nº 022.051.293-09, doravante
denominada CONTRATADA têm entre si justo e acordado a celebração do presente
Contrato, mediante as seguintes Cláusulas e condições:

         DAS CLÁUSULAS:

CLÁUSULA PRIMEIRA:
O objeto do presente instrumento é a contratação de Gleydson Gavião para apresentação

artística (show) no município de São Miguel do Tapuio - PI.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PAGAMENTO:
O CONTRATADO receberá pela totalidade dos serviços prestados a que se obriga a
quantia de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

Parágrafo Único – Da Apresentação da Nota Fiscal:
O contratado fica obrigado a apresentar mensalmente a nota fiscal referente ao valor
percebido, sob pena de não o fazendo ser sustado o pagamento do mês.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO:
O CONTRATADO deve agir com zelo, pontualidade e diligência na defesa dos interesses
do CONTRATANTE e a critério desta, mediante autorização, determinação emanada do
Prefeito Municipal, em procedimentos administrativos, sob pena de rescisão motivada do
presente termo.

CLAUSULA QUARTA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE:
CONTRATANTE deve facilitar o acesso do CONTRATADO nas suas dependências e
fornecer todas as informações solicitadas ao bom desempenho de suas funções contratuais,
além de efetuar o pagamento ao CONTRATADO de acordo com o estabelecido neste
Contrato.

CLAUSULA QUINTA – NEGATIVA DE VÍNCULO EMPREGATÍCIO:

ESTADO DO PIAUÍ
                                                       PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI

   Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 – Bairro Centro
   CNPJ nº 06.716.906/0001-93, Tel/Fax – (86) 3249-1333

A presente contratação não guarda qualquer relação com vinculação empregatícia,
significando tão somente prestação de serviços, não gerando responsabilidade trabalhista à
CONTRATANTE.

CLAUSULA SEXTA – DA INEXIGIBILIDADE:
O presente Contrato foi objeto de inexigibilidade de licitação, conforme o art. 74, II, da Lei
Nº 14.133/21.

CLAUSULA SÉTIMA – DA VIGÊNCIA:
O presente Contrato terá início na data de sua assinatura, e vigorará até 31 de dezembro de
2022, em conformidade com os interesses da CONTRATANTE.

CLÁUSULA OITAVA – DAS ALTERAÇÕES:
Competem a ambas as partes, de comum acordo, salvo nas situações previstas neste
instrumento, na Lei 14.133/21 e noutras disposições legais, realizar, por escrito, através de
Termo Aditivo, as alterações contratuais que julgarem convenientes. Sendo reservado à esta
Prefeitura, na busca pelo interesse administrativo, alterar unilateralmente a presente pacto.

CLÁUSULA NONA:
As partes elegem de pleno e comum acordo, o foro da comarca de São Miguel do Tapuio-
PI, para dirimir dúvidas ou resolver questões oriundas do presente contrato, desde que não
seja possível resolvê-las prévia e amigavelmente.

E, para firmeza e validade de tudo o que ficou dito e aqui estipulado, lavrou-se o presente
instrumento, em 02 (duas) vias, que depois de lido e achado conforme, vai assinado pelas
partes e testemunhas abaixo, a tudo presentes.

São Miguel do Tapuio - PI, 21 de março de 2022

___________________________________________________

José Ribamar de Araújo Neto

Secretário do Governo, Administração e Finanças

__________________________________________________________
GR SHOWS LTDA

CNPJ: 39.612.258/0001-84

TESTEMUNHAS:
Nome: _______________________________
CPF: _________________________________
Nome: _______________________________
CPF: _________________________________

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI
Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 – Bairro Centro
CNPJ nº 06.716.906/0001-93, Tel/Fax – (86) 3249-1333

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Na forma da Lei 14.133/21 e suas alterações, HOMOLOGO o presente processo

licitatório de nº 029/2022, Procedimento nº 007/2022, modalidade Inexigibilidade, que teve

como vencedora a empresa GR SHOWS LTDA, CNPJ: 39.612.258/0001-84, autorizando a

ultimação dos atos necessários à contratação, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Miguel do Tapuio - PI, 21 de março de 2022.

____________________________________________________

José Ribamar de Araújo Neto

Secretário do Governo, Administração e Finanças

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI
Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 – Bairro Centro
CNPJ nº 06.716.906/0001-93, Tel/Fax – (86) 3249-1333

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO Nº: 029/2022

INEXIGIBILIDADE Nº: 007/2022

RATIFICO, o processo licitatório nº 029/2022, na modalidade Inexigibilidade nº 007/2022,

que tem como objeto a contratação de Gleydson Gavião para apresentação artística (show)

no município de são Miguel do tapuio - PI, tendo como empresa contratada GR SHOWS

LTDA, CNPJ: 39.612.258/0001-84, com o valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

São Miguel do Tapuio - PI, 21 de março de 2022.

____________________________________________________

José Ribamar de Araújo Neto

Secretário do Governo, Administração e Finanças

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

288 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 22 de Março de 2022 • Edição IVDXXXVII

ld:10EF19AOECE90FD4

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO Nº: 010/2022
DISPENSA Nº: 006/2022

RATIFICO, o processo licitatório nº 010/2022, na modalidade Dispensa nº
006/2022, que tem como objeto contratação de empresa para prestação de serviço de
análise e emissão de pareceres e laudos técnicos para licenciamento ambiental no
município de São Miguel do Fidalgo - PI, tendo com contratado ANA LETICIA
LEMOS PEDREIRA LIDA, CNPJ: 39.408.219/0001-60, com o valor de R$

7.000,00 (sete mil reais).

São Miguel do Fidalgo - PI, 21 de Março de 2022

Erimar Soares de Sousa
Prefeito Municipal

.. , .

ld:OFBBD4288FSFOC11

f/'""'.. ......
~ :
* IIDIIÇÃOI01T • ZOZO

ESTADO DO PIAUÍ
..., __ _

unicefe

PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI
Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 - Bairro Centro
CNPJ n• 06.716.906/0001-93, Tel/Fax- (86) 3249-1333 [-.-Ttl .. •-••••-•HMIÂ]

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo nº 031/2022
Dispensa nº 015/2022

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Tapuio-PI, através da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, toma público aos interessados que está recebendo
propostas adicionais no prazo de 3 (três) dias úteis para a contratação de empresa para
fornecimento de fogos de artifícios destinados a execução de shows pirotécnicos em
comemoração ao aniversário do Município de São Miguel do Tapuio - PI.

Fundamentação legal: Art 75, inciso II, da lei 14.133, de 1º de abril de 2021,
e suas alterações.

Todos os arquivos pertinentes a apresentação das propostas será
disponibilizada através de contato pelo endereço eletrônico:
licitacaosmtapuio2021@gmail.com.

As propostas deverão ser entregues fisicamente no Setor de Licitações,
localizado na Pça Coronel Manoel Evaristo de Paiva, nº 92, Centro, São Miguel do
Tapuio - PI, ou encaminhadas por e-mail no endereço eletrônico:
licitacaosmtapuio2021@gmail.com.

São Miguel do Tapuio - PI, 18 de março de 2022.

Érika Samara Llma Araújo

Presidente CPL

sla--.DO-
!aWNIY•• ........ ,.,."",...._lÃl

ld:05D4EDDE00990EF9

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI
Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 - Bairro Centro
CNPJ n• 06.716.906/0001-93, Tel/Fax- (86) 3249-1333

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo nº 032/2022
Dispensa nº 016/2022

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Tapuio-PI, através da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público aos interessados que está recebendo
propostas adicionais no prazo de 3 (três) dias úteis para a contratação de empresa para
prestação de serviços de realização de buffet a ser realizado em comemoração ao
aniversário do Município de São Miguel do Tapuio - PI.

Fundamentação legal: Art 75, inciso II, da lei 14.133, de 1° de abril de 2021,
e suas alterações.

Todos os arquivos pertinentes a apresentação das propostas será
disponibilizada através de contato pelo endereço eletrônico:
licitacaosmtapuio2021@gmail.com.

As propostas deverão ser entregues fisicamente no Setor de Licitações,
localizado na Pça Coronel Manoel Evaristo de Paiva, nº 92, Centro, São Miguel do
Tapuio - PI, ou encaminhadas por e-mail no endereço eletrônico:
licitacaosmtapuio2021@gmail.com.

São Miguel do Tapuio - PI, 18 de março de 2022 .

Érika Samara Llma Araújo

Presidente CPL

ld:OF88D4288F5FOCC3

111a ............ ......
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO T APUIO/PI
Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 - Bairro Centro
CNPJ n2 06.716.906/0001-93, Tel/Fax- (86) 3249-1333

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 029/2022..

PROCESSO N": 029/2022..

INEXIGIBILIDADE Nº: 007 /2022.

CONTRATANTE:PREFEITURAMUNICIPALDESAOMIGUELDOTAPUIO -PI.

CONTRATADO: GR SHOWS LIDA, CNPJ: 39.612.258/0001-84

OBJETO: CONTRATAçAO DE GLEYDSON GAVIAO PARA APRESENTAçAO

ARTISTICA (SHOW) NO MUNICÍPIO DE SAO MIGUEL DO TAPUIO - PI.

VALOR: R$ 45.000,00 (QUARENTA E CINCO Mil. REAIS).

FUNDAMENTAÇÃO: ART 74, II DA LEI 14.133/21.

FONTE DE RECURSO: FPM / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS.

ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE MARÇO DE 2022.

VIG~NCIA: 21 DE MARÇO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

São Miguel do Tapuia - Pl, 21 de março de 2022.

~~ t•~ dt~,.,-;;r?; ~l&'!t. osé Ribamar de Araúj ~to

Secretário do Governo, Administração e Finanças

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

289Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 22 de Março de 2022 • Edição IVDXXXVII

ld:073833565E230C88
~,p~

i ' l ESTADO DO PIAUÍ
~ PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI

__ ,__ Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 - Bairro Centro alio--=--=..- Unicef. CNPJ n• 06.716.906/0001-93, Tel/Fax -(86) 3249-1333

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Na forma da Lei 14.133/21 e suas alterações, HOMOLOGO o presente processo
licitatório de nº 029 /2022, Procedimento nº 007 /2022, modalidade Inexigibilidade, que teve
como vencedora a empresa GR SHOWS LIDA, CNPJ: 39.612.258/0001-84, autorizando a
ultimação dos atos necessários à contratação, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Miguel do Tapuio - PI, 21 de março de 2022.

0~ i.-~ Jlk.,,:;~ ~,~
osé Ribamar de Araúj ~to

Secretário do Governo, Administração e Finanças

ld :OSD4EDDE00990CCA

,r~1
.:w.

-»IOAO•n--

UniCef•

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI
Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 - Bairro Centro
CNPJ n• 06.716.906/0001-93, Tel/Fax- (86) 3249-1333

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO Nº: 029 /2022
INEXIGIBILIDADE Nº: 007 /2022

RATIFICO, o processo licita tório nº 029 /2022, na modalidade Inexigibilidade nº 007 /2022,
que tem como objeto a contratação de Gleydson Gavião para apresentação artística (show)
no município de são Miguel do tapuio - PI, tendo como empresa contratada GR SHOWS
L'IDA, CNPJ: 39.612.258/0001-84, com o valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

São Miguel do Tapuio - PI, 21 de março de 2022.

......_]_,,.- ~,-"---'. J,~,.,,"~ ~lo-!,, osé llibamar de Araúj ~to
Secretário do Governo, Administração e Finanças

ld:1518EA0A05870C8F

a11o----
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI
Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 - Bairro Centro
CNPJ n• 06.716.906/0001-93, Tel/Fax - (86) 3249-1333

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Na forma da Lei 14.133/21 e suas alterações, HOMOLOGO o presente processo

licitatório de nº 030/2022, Procedimento nº 008/2022, modalidade Inexigibilidade, que teve

como vencedora a empresa ICZ GRAVAÇÕES, PARTICIPAÇÕES E

ENTRETENIMENTOS LIDA, CNPJ: 43.915.507 /0001-88, autorizando a ultimação dos

atos necessários à contratação, para que produza seus jurídicos e lega.is efeitos.

São Miguel do Tapuio - PI, 21 de março de 2022.

..,___Jo~ ii~ Jl~,.,\'8 ~)&-!,,,
osé Ribamar de Araúj ~to

Secretário do Governo, Administração e Finanças

ld :0471A865A30F0CSA

~~f.o UI ' ESTADO DO PIAUÍ * PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI
no;Ao,.,,__ Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92-Balrro Centro

IAó'Niiiüãi:iowiu.o Unicef• CNPJ n9 06.716.906/0001-93, Tel/Fax-(86) 3249-1333

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO N": 030/2022.
PROCESSO N": 030/2022.
INEXIGIBILIDADE Nº: 008/2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO -PI.
CONTRATADO: ICZ GRAVAÇÕES, PARTICIPAÇÕES E ENTRETENIMENTOS
LIDA, CNPJ: 43.915.507 /0001-88
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA BANDA ZÉ CANTOR PARA APRESENTAÇÃO
ARTISTICA (SHOW) NO MUNICÍPIO DE sAo MIGUEL DO !APUIO -PI.
VALOR: Ri 70.000,00 (SETENTA MIL REAIS).
FUNDAMENTAÇÃO: ART 74, II DA LEI 14.133/21.
FONTE DE RECURSO: FPM / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS.
ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE MARÇO DE 2022.
VIGÊNCIA: 21 DE MARÇO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

São Miguel do Tapuio -PI, 21 de março de 2022.

osé Ribamar de Araúj eto
Secretário do Governo, Administração e Finanças

1 d :030E62ED458SOC8B

UI • ESTADO DO PIAUÍ •
-.. ~~º ..

~ PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI
- .,, __ Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 - Bairro Centro

.,._, __ ,__, Unicef. CNPJ n9 06.716.906/0001-93, Tel/Fax -(86) 3249-1333

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO Nº: 030/2022

INEXIGIBIIJDADE Nº: 008/2022

RATIFICO, o processo licitatório nº 030/2022, na modalidade Inexigibilidade nº 008/2022,

que tem como objeto a contralllção da banda Zé Cantor para apresentação artística (show)

no muniápio de são Miguel do tapuio - PI, tendo como empresa contratada ICZ

GRAVAÇÕES, PARTICIPAÇÕES E ENTRETENIMENTOS LIDA, CNPJ:

43.915.507 /0001-88, com o valor de R$ 70.000,00 (setenta mil reais).

São Miguel do Tapuio - PI, 21 de março de 2022.

:1~ f ,i,.,.,..__ J,~,.,.;l? ~)~
osé Ribamar de Araúj ~to

Secretário do Governo, Administração e Finanças

	Inexigibilidade 007.2022 - Cantor Gleydson Gavião
	Inexigibilidade 007.2022 -Cantor Glaydson Gavião (HOMOLOGAÇÃO)
	Inexigibilidade 007.2022 -Cantor Glaydson Gavião (RATIFICAÇÃO)
	Inexigibilidade_007-22_Extrato_Contrato_029-22_pag_288
	Inexigibilidade_007-22_Termo_Homologacao_pag_289